

Ptu. Czernianskiego, Starostom miadzwo-
 tym matek hom podlug prawa podpisuj sie
 Ignacy Orkierka Kan. Wilen. m. p. Ust-
 nie y qe ewisto profony Pieczetan ad
 osob w. p. wysat ony do tego wieczy-
 to Zrozniwego oraz Kwitacyinego. Za-
 pisa podlug prawa podpisuj sie Wik-
 tor Czernowicz Sedzia Liem. Oszwan.
 y m. p. Podlug prawa prok ony
 Pieczetan podpisuj sie Tadeusz Ma-
 wadzi w. Głowy to takowy wieczy-
 to Kwitacyinego Zapis, za dostapny o-
 aewistym onego przez wyz naniemo-
 ne Zakonne osoby przed Delijowa-
 nymi Sedziami, Rezaniami, Jest do
 dia. Wzrostu Głownego wiechle-
 go. Digtwa L. tena kieg o Spraw
 wieczytych na Kadensy Wilene-
 wicy karepowany, przyit ty
 y wpisany. Wypis wpm.
 Jozef Lubowicz
 Munk. Gwał

~~[Faint, mostly illegible text, possibly bleed-through or a second draft, crossed out with a large X]~~

Przyznano wieczyto przedajnego oraz rocznego Prawa
 Zapisu od Wpł. Lachowiczowej. Czesm Laticzow Wpłani
 Benedyktowi Oganowskiemu koniu Włwa Wilen. danego

Roku Tyjca Siedemset Sześćdziesiąt Trzowieg
 Miesiaca Julij Dwudziestego Czwartego Dnia.

Przed nami Sedziami na Rtt. Jtt. W. S. Litgo. z
 Wojewodstw Liem y Powiatow w roku terazniocy-
 nym Tyjca Siedemset Sześćdziesiąt Trzowieg
 obranymi comparando personaliter w Sądzie Rtt. Jtt.
 W. S. Litgo. Wpłani Kanclarscia z Truszkowskich
 prymi woli Kawałowa Jakucowiczowa, secundi woli Je-
 ryna Lachowiczowa Czesm Laticzow opowiadała pro-
 centowała y przyznala oraz ad montem konsty-
 tucij novellae legis, w krotokulo Zapisowym przy-
 znan, podpisem Ruki swej własney firmiter kor-
 roborowała. Dobrowolny wieczyto przedajny, roczny
 Prawa Zapisu Wpłani Benedyktowi Oganowski-
 mu koniu Włwa Wilen. dany in rem et partem
 tegoż Jozomli Tyjca y nalezicy, który Ustnym
 y qe ewistym swoim stwierdziwszy zeznaniem,
 przuta na Sądzie, aby pomioniony wieczyto
 przedajny

należności papagowej tak Dobra fuzgielany Polu-
knie jako też Dobra Gietwany, Bohustawoweryny,
i Kamionice w Wilnie sylvowane, oraz Summy goto-
we y wszelkie mobilia po Jerym Jwaszkiewicz
brawny nieustannie trzyma, y tym sposobem Oyc
mojego uwiodlisy, y do Procederu wprowadzisy
za Agenta Spraw swoich y Oycy mojego Lezłego Dik-
wiera przydat, któremu tak Lezły Michał Seruka, jako
też y Oycice moy wysyłkie Dokumenta oddali y ra-
zem z całą sprawą powierzyli, a z tym Kazimierz
Truskowski Oycice moy dokrocowawszy jedną córkę
in voto Jencykowsę y mnie Konstancję Lachowiczową y
syna Antoniego Truskowskiego, oraz niedozredlisy za-
kowny Substancji, owzem nas barzo w małym wieku
stawisy bez Testamentu odumarl. Po śmierci kłó-
wego, tak nas córki jako też y Lezłego Antoniego
Truskowskiego Brata naszego Lezły Michał Seruka
jako najbliższy nasz y Oycy Koligat, co brał Colorno
rodziny Oycy naszego, wrywisy nas w opiekę y z do-
bami nam po Oycu należnymi, o nas wiedziąc nie-
chciał, owzem w Lazuconiu mając, sam przestawion
Dobra lądce y Ruchome nam po Jerym Jwaszkiewicz
y po Oycu należące, jedne na swoy porządek obrwał,
a drugie jerym barzicy nieustannie sponowal, dla-
czego my w Sierocku y bez żadnego sposobu Testawty,
prawie po różnie stając niemożliśmy dożył swojey
własności, z tym tenic Lezły Michał Seruka, osobli-
wie mając Dobra swoje Mitygany, w Wilnie Trockim
lądce, oraz Dobra y Summy ex Capite Krystyny Stec-
kiewiczowny Chodź Mied, lony swojey sobie Capitan
y dostate, okłóie wiodąc Proceder y mając za Agen-
ta y Sekretarza, tegoż Jk Dyszewicza niedozredlisy
onych y nie zakonczywszy Procederu, bez Testamentu
y bez potomstwa odumarl. Po którym na mnie
Lachowiczową

202.
Lachowiczową, na siostrę moją Jencykowsę y Brata mo-
jego Truskowskiego, jako najbliższych Koligatow,
lądowych wrystkich Dobra lądce Ruchomych Sum
pienigowych spadła Sukcesja, z tym Lezły Dik-
wiera mając u siebie wysyłkie Dokumenta jako Kłó-
nipotent y Sekretarz oraz wrywisy u Koliga-
tow naszym y Lezłego Michała Seruki per Conco-
quoni poformowawszy Skrypta niesprawiedliwe we-
dług upodobania y woli swojey adeptowane, jedne Do-
bra ex Capite Michała Seruki y Krystyny Steckowicz-
owny nieustannie przez kondyktowe Skrypta Proce-
deru zawiadł za fymaroyt a do drugich ex Capite Jwa-
szkiewiczow po Michale Seruce y po Oycu naszym Li-
gnanter Gietwan Bohustawoweryny należących nieusta-
nny licetot sielq Jk Dyszewiczowice z niejakowe-
miu niesprawiedliwemi adeptowanemi Skryptami.
Kłóie Ja Konstancya z Truskowskich Lachowiczowa
tak Dobra Jwaszkiewiczowskich Truskowskich, po
Oycu y Bracie moim jako też po Michale Seruce
wrystkich Dobra lądce Ruchomych, Sum pienigowych
Rawem naturalnym będąc wycyślq Akłóq y Suk-
cesjorkę, których dotąd nikomu nie zawiadłom nie
zapredatem, też dobra po Jerym Jwaszkiewiczow po
Andrzeju, Kazimierzu Truskowskim, Oycu, po Anto-
nim Truskowskim Bracie y Michale Seruce tak
lądce jako też y Ruchome Summy pienigowe, oso-
bliwie Dobra fuzgielany, Poluknie, Mitygany, w
Wilnie Trockim, Dobra Gietwany Bohustawowery-
ny w Wilnie Wilen, Kamionice dwie w Wilnie za
Kudnicką Bromę sylvowane Dobra lądce y Summy
ex capite Krystyny Steckiewiczowny, Dobra y Summy
ex capite Antoniego Truskowskiego mianowicie
Summy w deporyje u Jk Jerymow Wilobskich za
Rektorstwa

Rektorstwa Jst Lwowskięgo ad quantitatem Cetyrbie-
scie Lysicyę 2tych Ról będąc, Summy Cetyrbie-
scyę 2tych Ról przez Mierzanina narywającego się Dona
w Witebiku mieszkającego poryczoną, które Summy
zwręty Antoni Truskowski u Jst Jersitow Witebickich
lohowawry, a Cetyryę 2tych Ról, na Oblig. Mier-
zaninowi Donowi porycywały sam wkrótce nie-
odebrawały odumast, które Summy y ja Lachowicz-
cowa nieodebrałem, lubo po wiele kroć raży dopomiz-
natem się, za Summy Dwieście Lysicyę 2tych Rólskich,
które do Ról moich odebrały odliczłem, y z onę
kwituję Włanu Benedyktowi Ogarnowskiemu ko-
niowi Wileń z Osoby mojej wiercy mi a nigdy nie od-
zwynymi, Czaży zwrętem się, przedatem y wiercyły
Aktorem tych werytych wyz pomierzonych Dobra leżą-
cych Ruchomych Sum pieniężnych depozytowych
poryczonych uczynitem radney Ławy sobie samey
Sukcesorom moim, y nikomu generaliter Innemu
w Osobie mojej nieostawitem, nie zachowatem Doku-
menta które miałem u siebie podług osobliwego Re-
gistryku do Ról Jęgorali, jako już wiercytemu A-
ktorowi oddatem, werytych zaś Dokumenta jako się
wzycy pomierito u Jst Dystryktowiczow będące, y u Jst
primi, woli Jgnacowej Truskowskiej, a dopiero Jwa-
nowskiej, lub Sukcesorow Jęymli temuż Jst Ogarnow-
skiemu do upomnienia się y odebrania onych z u-
pełną moc datem, jako wiercytemu Aktorowi, wole
zatem loties przeszercony Włan Ogarnowski Konwul-
sion, y kaidy w Osobie Jęgorali in uirtute niniejsze-
go Prawa wiercytego o przeszercone Dobra leżące
Ruchome, kamienie, Summy pieniężne, Depozytowe
poryczone gdzie y u kogokolwiek będące y najdując
ce się, jako o swoje własne wiercyte jak najlepszym

Sposobem

Sposobem, czy przez kryjacielską kombinację czy przez
proceder spójny porycywał, a porycywał jako swoje-
mi Dobrami, własnymi wiercytemi radnie dyspono-
wał, wszelkich poryczkow wynajdował razem lub po
sej zamienie zastawie, dać darował, na wieczność porada
y tu najlepszym poryczkowi swemu obrodie, bez żadney
odemnie samey Sukcesorow moich y nikogo generaliter
innego, przeszerody, przepedyj y Interpowowania się, ow-
zem Jęgorali tego potrzeba karata, nie tylko zastopo-
wał y Świnkował, ale nawet juramentem komprobo-
wał obowięzić się u wszelkiego Sądu y Prawa takowę
swoją należność, zalem realność takowę moją Akto-
stwa y niniejsze Prawo wiercyte, odemnie Konstan-
chawicowej Jst Ogarnowskiemu dane. Na dotrymanie kbi-
rego to Prawa mojego wiercyte przedajnego Trzeciego
zakładem karata warności rzeczy wynoszącej, y przy perso-
nalney Infamij w niedotrymaniu tego na mnie samey
na każdego ten moją Łapę naruszającego, na narzan-
rosprawę, u wszelkiego Sądu y Prawa bez żadney Dilaj-
godzin Obmow y Murnimentow, pdd wyz opisanymi karata-
mi y penami, któreby y nie raz Łapacie przyjeżdżo, przez
ten moją Dobrowolny wiercyte przedajny Łapę przy niemo-
równey mocy y walorze we werytych punktach y Para-
grafach wiercytemi czaży zostawać ma y na tom ony do-
ta z podpisem ręki moją y Włan Sekretarzow odemnie
ustnie y orewito uproszonych Lisan w Wileń Roku
Lysicyę Sedemset siedemdziesiąt Dwieściego Mierzica
Julij Dwudziestego dnia. U tego wiercyte przedajnego
ora: trzeciego Prawa Łapę, podpis ręki tak samey
Aktorki przy kaidy, jako tej Włan Sekretarzow
w takowę Now wyrazności. Konstanca z Truskow-
skich Lachowiczowa. Ustnie y Orewito prostrony Sek-
retarz, od Włan Konstanca z Truskowskich Lachow-
iczowej Czw Ławicow do tego wiercyte przedajnego

Prawa

